
 

 

ประกาศเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 3 

************************************************************ 
 

  ตามที่ กองช่าง เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม ประสงค์ขอแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 
2570) ครั้งที่ 3 เพ่ือประกอบการจัดทำคำของบประมาณเงินอุดหนุนทั่วไป ในระบบสารสนเทศเพ่ือการจัดทำ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (BBL) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 เพ่ือจัดทำคำขอตั้ง
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ให้เป็นไปตามกรอบปฏิทินงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2568 ที่สำนักงบประมาณและกระทรวงมหาดไทยกำหนด นั้น 
 

  อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ 4 
“การแก้ไข” หมายความว่า การแก้ไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนาท้องถิ่นหรือแผนการดำเนินงานให้ถูกต้อง โดยไม่
ทำให้วัตถุประสงค์และสาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป หมวด 4 การแก้ไข การเพ่ิมเติมหรือการเปลี่ยนแปลง
แผนพัฒนาท้องถิ่น ข้อ 21 การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้
เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับ
แต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ และจังหวัดทราบด้วย เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม 
จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 3 เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนา
ท้องถิ่นต่อไป ดังรายละเอียดที่ปรากฎตามตารางแนบท้ายประกาศฉบับนี้ 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

  ประกาศ  ณ  วันที่  4  เดือน มกราคม  พ.ศ.2567   
 
 
 
       ( นายสุนทร  หาญสูงเนิน ) 
                       นายกเทศมนตรีตำบลท่าเยี่ยม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 3 1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)  
ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 3 

 

ของ  
 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา 
 



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 3 2 

 

บันทึกหลกัการและเหตุผล 
ประกอบแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังที่ 3  

************************************************************************************** 
 

เหตุผลและความจำเป็นในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 3 
ตามพระราชบัญญัติวิธีการงบประมาณ พ.ศ.2561 มาตรา 4 บัญญัติให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นหน่วยรับงบประมาณ ยื่นคำขอตั้งงบประมาณต่อ

รฐัมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทยเพ่ือเสนอต่อผู้อำนวยการสำนักงบประมาณตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และระยะเวลาที่ผู้อำนวยการสำนักงบประมาณกำหนด และสอดคล้องกับ
กฎหมายว่าด้วยการกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ และกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน่ ไดม้ีหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.8/ว 
4198 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2566 เรื่อง การเตรียมความพร้อมสำหรับการจัดทำคำขอตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 งบเงินอุดหนุนที่จัดสรรให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แจ้งว่า สำนักงบประมาณกำหนดให้องค์กรการบริหารส่วนจังหวัด เทศบาลนคร เทศบาลเมือง และเทศบาลตำบล เป็นหน่วยรับงบประมาณ 
ดำเนินการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 โดยตรง เพ่ือให้การเตรียมความพร้อมในการจัดทำคำขอตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
2568 งบเงินอุดหนุนที่จัดสรรให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงแจ้งให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่เป็นหน่วยรับงบประมาณ ได้แก่ องค์การ
บริหารส่วนจังหวัด และเทศบาล ดำเนินการจัดเตรียมข้อมูลกลุ่มเป้าหมายปรับปรุงข้อมูลในระบบสารสนเทศต่างๆ ที่เกี่ยวข้องให้เป็นปัจจุบัน รายละเอียด แผนงาน โครงการ/
กิจกรรมในภารกิจอำนาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอน เพ่ือให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถดำเนินการจัดทำคำขอตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 
ให้เป็นไปตามกรอบปฏิทินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ที่สำนักงบประมาณและกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน่กำหนด 

กองช่าง เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม ได้ตรวจสอบข้อมูลโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 4 ประกาศใช้เมื่อวันที่ 28 มิถุนายน 
2566 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้าง) ปรากฏว่า ช่องงบประมาณที่ดำเนินการเป็นช่องงบประมาณของ
ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 จึงมีความประสงค์เสนอขออนุมัติแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2566 – 2570) ครั้งที่ 3 (เฉพาะช่องปีงบประมาณ) เพ่ือประกอบการจัดทำคำขอ
งบประมาณเงินอุดหนุนทั่วไป ในระบบสารสนเทศเพ่ือการจัดทำงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (BBL) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 เพ่ือจัดทำคำขอตั้ง
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ให้เป็นไปตามกรอบปฏิทินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ที่สำนักงบประมาณและ
กระทรวงมหาดไทยกำหนด  

นายกเทศมนตรีตำบลท่าเยี่ยม ได้เห็นชอบและประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 3 เมื่อวันที่ 4 มกราคม 2567 
 
 



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 3 3 

 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561   
     อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 
2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ 4 “การแก้ไข” หมายความว่า การแก้ไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนาท้องถิ่นหรือแผนการดำเนินงานให้ถูกต้อง โดยไม่ทำให้วัตถุประสงค์และ
สาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป หมวด 4 การแก้ไข การเพ่ิมเติมหรือการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น ข้อ 21 การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 
เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมทั้ง
แจ้งสภาท้องถิน่ อำเภอ และจังหวัดทราบด้วย 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม มีความจำเป็นในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 3 เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่นเพ่ือให้
บรรลุวัตถุประสงค์ในการดำเนินโครงการพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน และเพ่ือให้การปฏิบัติถูกต้องเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 หมวด 4 ข้อ 21  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 3 4 

 

 
 
 

บัญชีรายละเอียดโครงการ 
แผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2566 – 2570)  

ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 3 5 

 

แบบ ผ.01 
 
 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 3 
เทศบาลตำบลท่าเยีย่ม อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา 

 

 
ยุทธศาสตร์ 

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 
จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
      1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
           (งานก่อสร้าง) 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
8 

 
 

10,650,000.- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

รวม - - - - 8 10,650,000.- - - - - 
รวมทั้งสิ้น - - - - 8 10,650,000.- - - - - 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 3 6 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังที่ 3 
เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา 

 
 
 

ประเด็นการพัฒนาจังหวัดนครราชสีมา ที่ 1 สร้างเสริมระบบโครงสร้างพื้นฐานเชื่อมโยงต่อโครงข่ายคมนาคมแห่งอนาคต และเพิ่มขีดความสามารถ การค้า การลงทุนและเศรษฐกิจ 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจงัหวัด ที่ 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาดา้นโครงสร้างพื้นฐาน 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้าง)  

 
 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลทีค่าดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก ปี 2566 

(บาท) 
ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

1 โครงการดาด
คอนกรีตคลองไส้ไก่
สายทางเข้าสระ
ประปา หมู่ท่ี 2    

เพื่อให้การส่งน้ำประปา
เข้าสระประปาหมู่บ้าน  
มีประสิทธิภาพ  

ดาดคอนกรีตคลองไส้ไก่สาย
ทางเข้าสระประปา หมู่ท่ี 2 จำนวน 
1 สาย ขนาดกว้าง 1.2 เมตร   
ยาว 222 เมตร ลึก 1 เมตร  
หนา 1 เมตร พื้นท่ีดำเนินการไม่
น้อยกว่า 266 ตารางเมตร  
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ 
และป้ายโครงการ  จำนวน 1 ชุด 

  500,000     ดาดคอนกรีต
คลองไส้ไก่  
แล้วเสร็จ

จำนวน 1 สาย 

การส่งน้ำประปาเข้า
สระประปาหมู่บ้าน  
มีประสิทธิภาพมาก
ยิ่งขึ้น 

กองช่าง 
 

 แก้ไขช่องปี 
ย้ายจากปี 67 

 
 
 
 
 



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 3 7 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังที่ 3 
เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา 

 

 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลทีค่าดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก ปี 2566 

(บาท) 
ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

2 โครงการก่อสร้าง
ฝายน้ำล้น 
คลองลำไย   
หมู่ท่ี 2    
 

เพือ่ให้ประชาชนได้ใช้น้ำ
ในการอุปโภคและใช้ใน
การเกษตร  
   

ก่อสร้างฝายน้ำล้นคลองลำไย  
หมู่ท่ี 2 จำนวน 1 แห่ง ขนาดกว้าง 
2 เมตร ยาว 14 เมตร พร้อมติดตั้ง
ป้ายประชาสัมพันธ์และป้าย
โครงการ จำนวน 1 ชุด 

  1,000,000      ก่อสร้างฝาย 
น้ำล้น  

แล้วเสร็จ
จำนวน 1 แห่ง 

ประชาชนมีน้ำใช้ใน
การอุปโภคและใช้ใน
การเกษตร    

กองช่าง 
 

 แก้ไขช่องปี 
ย้ายจากปี 67 

3 โครงการก่อสร้าง
ระบบประปาผิวดิน
ขนาดใหญ่   
หมู่ท่ี 3   

เพื่อใหป้ระชาชนมี
น้ำประปาใช้ในการ
อุปโภคและบริโภคอย่าง
เพยีงพอ 

ก่อสร้างระบบประปาผิวดิน 
ขนาดใหญ่  จำนวน 1 แห่ง 

  4,000,000   ก่อสร้างระบบ
ประปาผิวดิน
ขนาดใหญ่ 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 แห่ง 

ประชาชนมีน้ำประปา
ใชใ้นการอุปโภคและ
บริโภคอย่างเพียงพอ 

กองช่าง 
 

 แก้ไขช่องปี 
ย้ายจากปี 67 

4 โครงการก่อสร้าง
ท่อลอดเหลี่ยม
คอนกรีตเสริมเหล็ก
คลองมะเดื่อ  
หมู่ท่ี 3 

เพือ่เพิม่ประสิทธิภาพใน
การระบายน้ำ 
 
 

ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีต
เสริมเหล็กคลองมะเดื่อ หมู่ท่ี 3 
จำนวน 1 แห่ง  ขนาดกว้าง 1.8 
เมตร ยาว 1.8 เมตร จำนวน 2 
แถวๆ ละ 7 ท่อน รวม 14 ท่อน 
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ 
และป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด 

  500,000   ก่อสร้าง 
ท่อลอดเหลีย่ม

คอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 แห่ง 

สามารถระบายน้ำได้
อย่างมปีระสทิธิภาพ
มากยิ่งขึ้น 

กองช่าง 
 

 แก้ไขช่องปี 
ย้ายจากปี 67 



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 3 8 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังที่ 3 
เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา 

 

 
 
 
 
 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลทีค่าดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก ปี 2566 

(บาท) 
ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

5 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหลก็ 
สายเลียบคลอง
ชลประทาน 57  
หมู่ท่ี 4 
 

เพื่อให้ประชาชนสัญจรไป
มาได้สะดวกปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายเลียบคลองชลประทาน 57  
หมู่ท่ี 4 จำนวน 1 สาย  
โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณ 
นานายเลื่อน  จุดส้ินสุดโครงการ
บริเวณนานางลำไย  ขนาดกว้าง   
4  เมตร  ยาว  610 เมตร  
หนา 0.15 เมตร พื้นท่ีดำเนินการไม่
น้อยกว่า 2,440 ตารางเมตร  
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ 
และป้ายโครงการ  จำนวน 1 ชุด 

  1,500,000   ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสามารถ 
ใช้สัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

 แก้ไขช่องปี 
ย้ายจากปี 67 



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 3 9 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังที่ 3 
เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา 

 

 
 
 
 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลทีค่าดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก ปี 2566 

(บาท) 
ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

6 โครงการก่อสร้าง
ท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยบ้านนาย 
ศักดิ์ชาย หมู่ท่ี 4   

เพือ่ใหก้ารระบายน้ำ
เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

ก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริม
เหล็กซอยบ้านนายศักดิ์ชาย หมู่ท่ี 4  
จำนวน 1 แห่ง  โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบรเิวณบ้านนางสำล ี 
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณบ้านนาย
สมยศ วางท่อระบายน้ำ ขนาด Ø 
0.40 เมตร ระยะทางรวมบ่อพัก 
133 เมตร บ่อพักฝาตะแกรงเหล็ก 
จำนวน  14  บ่อ พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ  
จำนวน 1 ชุด 
 

  300,000   ก่อสร้าง 
ท่อระบายน้ำ 

แล้วเสร็จ 
จำนวน 1 แห่ง 

การระบายน้ำเป็นไป
อย่างมีประสิทธิภาพ
มากยิ่งขึ้น 

กองช่าง 
 

 แก้ไขช่องปี 
ย้ายจากปี 67 



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 3 10 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังที่ 3 
เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา 

 

 
 
 
 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลทีค่าดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก ปี 2566 

(บาท) 
ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

7 โครงการก่อสร้าง
ท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยกลางบ้าน  
หมู่ท่ี 5 

เพื่อใหก้ารระบายน้ำ
เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

ก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริม
เหล็กซอยกลางบ้าน หมู่ท่ี 5 
จำนวน 1 แห่ง                                 
โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณ
บ้านนางหนิง จุดส้ินสุดโครงการ
บริเวณหอพักนางสมัย วางท่อ
ระบายน้ำ ขนาด Ø 0.40 เมตร 
ระยะทางรวมบ่อพัก 340 เมตร  
บ่อพักฝาตะแกรงเหล็ก จำนวน 35 
บ่อ พรอ้มติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ 
และป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด 
 

  750,000   ก่อสร้าง 
ท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริม

เหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 แห่ง 

การระบายน้ำเป็นไป
อย่างมีประสิทธิภาพ
มากยิ่งขึ้น 

กองช่าง 
 

 แก้ไขช่องปี 
ย้ายจากปี 67 



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 3 11 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังที่ 3 
เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา 

 

 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลทีค่าดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก ปี 2566 

(บาท) 
ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

8 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กซอย 
วัดป่ากรรมฐาน  
หมู่ท่ี 9     

เพื่อให้ประชาชนสัญจรไป
มาได้สะดวกปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอย
วัดป่ากรรมฐาน หมู่ที่ 9  
จำนวน 1 สาย 
(ช่วงที่ 1) โดยมีจุดเริม่ต้นโครงการ
บริเวณบ้านนางสาคร จุดสิ้นสุด
โครงการบริเวณไร่นางด้วง  
ขนาดกวา้ง 4 เมตร  ยาว 560 เมตร  
หนา 0.15 เมตร พื้นที่ดำเนินการ 
ไม่น้อยกวา่ 2,240 ตารางเมตร  
(ช่วงที่ 2) โดยมีจุดเริ่มต้นบริเวณไร่
นางด้วง จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณไร่
นายรวม ขนาดกว้าง 3 เมตร  
ยาว 400 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่
ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,200 ตาราง
เมตร พื้นที่ดำเนินการรวมไม่น้อยกวา่ 
3,440 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธแ์ละป้ายโครงการ  
จำนวน 1 ชุด 

  2,100,000   ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสามารถ 
ใช้สัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

 แก้ไขช่องปี 
ย้ายจากปี 67 


